Дело № 2-73-1092/2024
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
27 сентября 2024 года г. Саки
Мировой судья судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Васильев В.А, при секретаре Камченко В.С., с участием ответчика Кроних Л.Б., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Профессиональной коллекторской организации «Интек» к Кроних Л.Б. о взыскании процентов за неисполнение денежного обязательства, расходов за оказание юридических услуг, расходов по оплате государственной пошлины, почтовых расходов
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 67, 68, 71, 98, 103, 181, 194-199 ГПК Российской Федерации, мировой судья
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Профессиональной коллекторской организации «Интек» к Кроних Л.Б. о взыскании процентов за неисполнение денежного обязательства, расходов за оказание юридических услуг, расходов по оплате государственной пошлины, почтовых расходов, удовлетворить частично.
Взыскать с Кроних Л.Б. в пользу Общества с ограниченной ответственностью Профессиональной коллекторской организации «Интек» задолженность по процентам за неисполнение денежного обязательства за период с 16 июня 2022 года по 02 ноября 2022 года в размере 675 рублей 99 копеек, расходы за оказание юридических услуг в сумме 2000 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в сумме 400 рублей, почтовые расходы 72 рубля.
В остальной части в удовлетворении исковых требований отказать.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через судебный участок № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.
Лица, присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья Васильев В.А.